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Przewodniczący
Komisji Infrastruktury, Rozwoju 
I Polityki Przestrzennej

Burmistrz
Miasta i Gminy Kórnik

W sprawie wystąpienia Komisji Infrastruktury, Rozwoju i Polityki Przestrzennej oraz 
Burmistrza Miasta i Gminy Kórnik, z wnioskiem/interpelacją do Starosty Powiatu 
Poznańskiego o pojęcie działań w sprawie przebudowy chodnika w kilku newralgicznych 
miejscach wzdłuż ulicy Poznańskiej w Kamionkach w celu zapewnienia bezpieczeństwa 
użytkownikom chodnika.

Wnosimy o wystąpienie Komisji oraz Burmistrza Miasta i Gminy Kórnik z 
wnioskiem do Starosty Powiatu Poznańskiego o przebudowę chodnika wzdłuż ulicy 
Poznańskiej Kamionkach w taki sposób, aby w najbardziej newralgicznych punktach było 
zapewnione bezpieczeństwo dla użytkowników, zwłaszcza dzieci i osób 
niepełnosprawnych.
Na odcinku od ronda w kierunku Daszewic chodnik jest bardzo wąski i w niektórych 
miejscach jego szerokość wynosi 70 a w jednym miejscu ok. 50 cm. Należy zaznaczyć, że 
po drugiej stronie drogi nie ma w ogóle chodnika co oznacza, że jedyną możliwością 
ruchu pieszego lub rowerowego jest bardzo wąski pasek chodnika z dodatkowymi 
przewężkami.

Druga strona chodnika- od ronda w kierunku Borowca, po lewej stronie drogi też 
ma dwa bardzo wąskie i niebezpieczne miejsca.
Pierwsze, na wysokości posesji nr 42 , w jednym miejscu, chodnik jest bardzo wąski. 
Drugi punkt znajduje się wzdłuż posesji od nr 72 do 78. Tam chodnika nie ma wcale bo 
jest zbyt wąsko.

W żadnym z tych wąskich miejsc nie ma możliwości wyminięcia wózka 
dziecięcego, nie mówiąc o tym aby wyminęły się dwie osoby z wózkami dziecięcymi. 
Trudno sonie wyobrazić aby w tych miejscach mógł przejechać wózek osoby 
niepełnosprawnej ruchowo.

Wnosimy o możliwie szybkie podjęcie działań w celu poszerzenia chodnika w tych
, bardzo niebezpiecznych miejscach.Już było kilka wypadków - złamanie nogi, 
potłuczenie.
Ponieważ załatwienie tej sprawy do końca będzie procesem długotrwałym, konieczne jest 
uwzględnienie tych korekt w MPZ.



Istniejące zwężenia uniemożliwiają poruszanie się po chodniku osobom 
niepełnosprawnym na wózkach inwalidzkich, matkom z dziećmi w wózkach (o wózkach 
dla bliźniąt nie wspominając).

Rowerzyści, zwłaszcza dzieci jadące do szkoły i ze szkoły, dzieci na hulajnogach - 
wszyscy narażeni są na upadek pod jadące drogą samochody.

Nadmienić też należy, że ulica Poznańska jest drogą o bardzo dużym natężeniu 
ruchu pojazdów i wypadki się zdarzają. Jest drogą powiatową.

Prosimy również o likwidację barier architektonicznych na chodnikach w 
Kamionkach.Nasze chodniki zostały zbudowane na istniejącej infrastrukturze 
telekomunikacyjnej gdzie kilkanaście lat temu operator linii miedzianych 
zbudował kilkanaście głowic w czarnych rurach PCV wystających nad powierzchnię od 50 
do 80 cm wysokości. Po zbudowaniu chodników część z tych rur jest w ciągu pieszym i 
zagraża poruszającym się mieszkańcom. Ponadto chodniki np przy rondzie w 
Kamionkach są bardzo wąskie i taki wystający słupek utrudnia lub nawet 
uniemożliwia poruszanie się osób niepełnosprawnych, idących o kulach czy też osób na 
wózkach. Znane są przypadki, że pełnosprawni przechodnie dosłownie wpadli na taki 
czarny słupek i wywrócili się.
Wiemy, że chodniki są przy drodze powiatowej ale dla dobra mieszkańców uprzejmie 
proszę o uzgodnienie z powiatem i operatorem likwidację tych głowic lub przeniesienie 
ich do studzienek podziemnych.

Biorąc pod uwagę bezpieczeństwo dzieci, osób niepełnosprawnych, rowerzystów 
oraz innych pieszych korzystających z chodnika, wnosimy aby Komisja oraz Pan 
Burmistrz podjęli niezwłoczne działania w celu wystąpienia do Starosty z wnioskiem o 
podjęcie czynności zmierzających do przebudowy i poszerzenia niebezpiecznych miejsc 
na chodniku przy ul. Poznańskiej w Kamionkach oraz usunięcie niepotrzebnych i 
stanowiących zagrożenie przeszkód.


